ATO Nº 037/2016.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

109/2015 DE FORNECIMENTO AO

CIRENOR.

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com

sede na Avenida Fiorentino Bachi, 673, Centro, na cidade de Sananduva- RS, neste ato
legalmente representado pelo seu presidente CLAIRTON PASINATO portador da Cédula
de Identidade nº 6040416891 e do CPF nº 496.583.360-00, doravante denominado
CONTRATANTE e de outro lado a: CONTRATADA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
81.706.251/001-98, neste ato representada por sua sócia gerente  Sra. LUCIANA
CAPELETTI, CPF n.º 018.682.999-02, RG 5.905.728-6 PR doravante denominado
CONTRATADA, têm entre si ajustado o que segue:

PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 109/2015,
passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do

instrumento original.
E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em

três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para
que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 07 de março de 2016.

CIRENOR
Clairton Pasinato

Contratante

__________________________
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Contratada.

Testemunhas:
_______________________________
Nome: DEBORA CAGNINI
CPF: 903.376.549-72
________________________________
Nome: MARLENE TERESINHA VIERO
CPF: 002.604.590-70

Anexo IV - MEDICAMENTOS PARA USO HUMANO

Promefarma Representacoes Comerciais Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não -
Documento 81.706.251/0001-98

Código Produto Marca Qtde
Valor
Unitário

Valor Total

99
Cefalexina Susp. Oral
250mg/5ml - Frasco 100 Ml

generico 2.500 FR 5,8799 14.699,7500

109 Cinarizina 25 Mg Comprim. fluxon 42.000 CPR 0,0544 2.284,8000

128 Clortalidona 25 Mg Compr. neolidona 57.300 CPR 0,0675 3.867,7500